
VORGELAGERTE ANERKENNUNG  
VON IM AUSLAND ERWORBENE  
PRÜFUNGS- UND STUDIENLEISTUNGEN 

ANGABEN ZUR PERSON

Name Vorname(n)

Studiengang

Matrikelnummer E-Mail-Adresse

ANGABEN ZUR HOCHSCHULE, AN DER DIE  
LEISTUNGEN ERBRACHT WURDEN

Austauschhochschule, Ort Studiengang

1 / 2

ANERKENNUNG VOR DEM  
AUSLANDSAUFENTHALT

(Notwendig für Learning Agreement)

Bezeichnung der Leistung an der  
Austauschhochschule

Bezeichnung der Leistung im 
hiesigen Studiengang

Anrechnung bestätigt.
Name, Unterschrift

Credit
Points

Lfd.
Nr.

1

2

3

4

DEPARTMENT  
MEDIENTECHNIK 

Beachten Sie die zweite Seite.

Aufenthaltsdauer von TT.MM.JJ bis  TT.MM.JJ



ANERKENNUNG NACH DEM  
AUSLANDSAUFENTHALT

Hamburg, den Unterschrift des*der Vorsitzenden des Prüfungsausschusses

HOCHSCHULE FÜR ANGEWANDTE 
WISSENSCHAFTEN HAMBURG
Hamburg University of Applied Sciences

Anerkannte Leistung Note
Lfd.
Nr.

1

5

2

6

3

7

4

8
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Bezeichnung der Leistung an der  
Austauschhochschule

Bezeichnung der Leistung im 
hiesigen Studiengang

Anrechnung bestätigt.
Name, Unterschrift

Credit
Points

Lfd.
Nr.

5

6

7

8

Angaben korrekt. 
Unterschrift des*der Vorsitzenden des Prüfungsausschusses



ÄQUIVALENZVERFAHREN UND ANTRAG  
AUF ANRECHNUNG VON KURSEN  
FÜR EXCHANGE STUDENTS 

ERASMUS UND ANDERE  
AUSTAUSCHVERFAHREN

ABLAUF BEI INTERESSE  
AM STUDIERENDENAUSTAUSCH

–	 Gespräch mit Jenny Kahler,  
Exchange Student Coordinator DMI 

–	 für das Department Medientechnik:  
Rücksprache mit Prof. Wolfgang Willaschek

–	 Kontakt zur Austauschhochschule (Outgoing) 

–	 Auswahl der Kurse 

–	 Erstellung Learning Agreement (LA)

ÄQUIVALENZVERFAHREN

–	 Kontakt mit den jeweiligen Fachkolleg*innen  
aufnehmen (MT, Fakultät) in den als äquivalent 
anzurechnenden Studienfächern / Projekten mit 
deren Unterschriften (unbedingt vor dem  
Studierendenaustausch durchzuführen!)

–	 Kontakt und Termin mit Prof. Dr. Jan Mietzner zur 
Unterschrift der Äquivalenzanerkennung

–	 danach mit der Unterschrift von Prof. Dr. Jan Mietzner 
und mit dem Learning Agreement an Prof. Wolfgang 
Willaschek wenden für zu bestätigende Unterschrift

 

WICHTIG: Jede notwendige Änderung der Kurswahl an 
der Austauschhochschule und die damit verbundene 
Änderung bei der „Anrechnung von Prüfungs- und 
Studienleistungen“ müssen mit den Verantwortlichen 
(Kahler, Willaschek – gegebenenfalls mit den Fach
kolleg*innen) besprochen und von diesen bestätigt 
werden. Jede Änderung im Äquivalenzverfahren  
gilt es dabei exakt mit der jeweils gültigen Version des 
Learning Agreements (LA) abzugleichen.

JENNY KAHLER 
Student Exchange Coordinator

dmi-International@haw-hamburg.de
+49  40  428 75-4664

Campus Finkenau,  
Neubau, Raum 4.024

Persönliche Beratung: 
Di 13:30–15 Uhr, Mi 11:30–13 Uhr

PROF. WOLFGANG WILLASCHEK 
Prodekan Internationales DMI,
Verantwortlicher für Study Abroad, 
Outgoing und Incoming  
im Department Medientechnik

wolfgang.willaschek@haw-hamburg.de
+49  40  428 75-7665

PROF. DR. JAN MIETZNER
Vorsitzender des Prüfungsaus
schusses der Studiengänge Medien-
technik und Media Systems

Jan.mietzner@haw-hamburg.de 
+49  40  428 75-7642

DEPARTMENT  
MEDIENTECHNIK 
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